
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(ai sensi dell’art. 11, comma 4, del D.Lgs. n. 163/06) 

 
(GARA 11/15) COTTIMO FIDUCIARIO (art. 125, c. 6 e 8, D.Lgs. 163/06) mediante invito a 
presentare offerta, per i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ALLA SEGNALETICA 
STRADALE ORIZZONTALE ALLE ISOLE RIALZATE, ROTATORIE E CENTRI ABITATI 
DELLE S.P. & S.S., PER L’ANNO 2015. (CIA MO-M-08-15) 
Scadenza presentazione offerte 15.04.2015 ore 13.00 
Apertura offerte 17.04.2015 ore 10.30 
Importo a base d’appalto Euro 40.485,00 oltre IVA, dei quali Euro 9.525,80 per costo del personale 
ed Euro 1.180,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
Ditte invitate n. 5 
Ditte partecipanti n. 4 
1° classificata CIMS S.R.L. (Castel Guelfo-BO) ribasso offerto del 48,34% 
2° classificata GOVONI SEGNALETICA S.R.L. (Gonzaga-MN) ribasso offerto del 25,93% 
3° classificata SERENISSIMA S.R.L. (Tribano-PD) ribasso offerto del 23,75% 
4° classificata PADANA SEGNALETICA S.R.L. (Tombolo-PD) ribasso offerto del 0,75% 
L'offerta della 1° classificata CIMS S.R.L. è stata ritenuta anormalmente bassa, pertanto sono state 
chieste giustificazioni ai sensi dell'art. 86 c. 3 D.Lgs. 163/06. La Ditta ha provveduto a trasmetterle 
e sono state accettate dal R.U.P., quindi si è proceduto ad aggiudicare i lavori alla Ditta CIMS 
S.R.L. con il ribasso offerto del 48,34% per l’importo di aggiudicazione di Euro 15.383,93 oltre 
costo del personale, oneri della sicurezza ed IVA 22% (Euro 5.739,75) e così per un totale di Euro 
31.829,48. 
L’aggiudicazione a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. 
n. 163/2006, in quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, di 
cui all’art. 38 del Codice Appalti. 
 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 09.06.2015 


